
U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 25. 1. 2017 
------------------------------------------------------------------------- 

 
 
Přítomni: Mgr. Ivan Kůs, starosta 

Ing. Michal Mišina, místostarosta 
Ing. Šárka Endrlová  
Mgr. Eva Chlumská 
MUDr. Dagmar Pěničková 
Ing. Vratislav Randa 
Josef Štěpánek 
 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
23/2017  Rada města Beroun schvaluje program schůze  

rady města dne 25. 1. 2017. 
Hlasování:  7 pro 
 

starosta  
Mgr. Kůs 

Na vědomí 

24/2017  Rada města Beroun bere na vědomí informaci  
o průběhu smogové situace a o možnosti řešení 
dopravy zdarma v době smogové situace. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor životního 
prostředí 

Na vědomí 

25/2017  Rada města Beroun v souladu s Postupem při 
odměňování ředitelů příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Beroun, kromě oblasti školství 
stanovuje maximální výši odměny ředitelce Domova 
penzionu pro důchodce Beroun na rok 2017. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí a zdravotnictví 

2/2017 

26/2017  Rada města Beroun po projednání stanovuje 
maximální výši odměn a cílových odměn na rok 2017 
pro ředitelku Městského kulturního centra a ředitelku 
Městské knihovny v navrhované výši. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

2/2017 

27/2017  Rada města Beroun po projednání stanovuje 
příplatky za vedení ředitelům základních  
a mateřských škol zřizovaných městem Beroun  
jako příspěvkové organizace dle předloženého návrhu 
s účinností od 1. 1. 2017 a dále stanovuje pro 
uvedené ředitele maximální výši odměn na rok 2017 
v navržené výši.  
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

2/2017 

28/2017  Rada města Beroun souhlasí s tím, aby Základní škola, 
Beroun – Závodí, Komenského 249 přijala věcný dar  
2 kusy florbalových branek a 3 míčky od České 
florbalové unie, Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4, 
IČ: 613087991. 
Hlasování:  7 pro 
 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

2/2017 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
29/2017  Rada města Beroun bere na vědomí informaci  

o výsledku inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí v Základní škole, Beroun – Závodí, 
Komenského 249 ve dnech 2. – 4. listopadu 2016. 
Hlasování:  6 pro, 1 se zdržel 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

Na vědomí 
 
 

30/2017  Rada města Beroun po projednání souhlasí  
se stanovením školských obvodů spádových 
mateřských škol zřizovaných městem Beroun  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun vydat 
Obecně závaznou vyhlášku, o stanovení školských 
obvodů spádových mateřských škol, jejichž 
zřizovatelem je město Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

ZM 3/2017 

31/2017  Rada města Beroun po projednání souhlasí  
se stanovením školských obvodů spádových 
základních škol zřizovaných městem Beroun  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun vydat 
Obecně závaznou vyhlášku, o stanovení školských 
obvodů spádových základních škol, jejichž 
zřizovatelem je město Beroun, v předloženém znění. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

ZM 3/2017 
 

32/2017  Rada města Beroun: 
1. souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města 

Beroun na kulturní činnost v roce 2017 podle 
návrhu zpracovaného pracovní skupinou 
vytvořenou odborem školství a volnočasových 
aktivit pro přehodnocení návrhu komise pro 
kulturu a kulturní dotace na rozdělení dotací  
na kulturní činnost z rozpočtu města na rok 2017 
dne 18. 1. 2017,  

2. doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit 
poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém 
případě v celkové výši z rozpočtu města Beroun 
na kulturní činnost v roce 2017 podle návrhu 
pracovní skupiny vytvořené odborem školství  
a volnočasových aktivit ze dne 18. 1. 2017, 
včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich 
poskytnutí s jednotlivými žadateli, 

3. rozhoduje podle čl. VIII. bod 8.2 dotačního 
programu „Poskytování dotací na kulturní 
činnost ve městě Beroun v roce 2017“  
o prodloužení termínu pro rozhodnutí  
o žádostech o dotaci nejpozději do 31. 3. 2017. 

Hlasování:  6 pro, 1 proti 
 

Odbor školství  
a volnočasových 
aktivit 

ZM 
8.2.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 

33/2017  Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
města prodat  pozemky  p.č. 2826/13 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 490 m² a p.č. 2826/14  

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
– ostatní plocha, jiná plocha o výměře 423 m²  
oba v k.ú. Beroun. 
Hlasování:  7 pro 
 

34/2017  1. Rada města Beroun ruší pověření pro paní  
Ivu Kermesovou, aby se za město Beroun,  
IČ 00233129, se sídlem Husovo náměstí 68, 
Beroun–Centrum, jako za půjčitele, vyjadřovala 
k žádostem vypůjčitele Klubu důchodců Beroun, 
IĆ: 64752135, se sídlem U Kasáren 813, Beroun 
-Město k přenechání vypůjčených nebytových 
prostor jiným organizacím. 

2. Rada města Beroun souhlasí s pověřením pana 
Ing. Miloslava Ureše, vedoucího odboru majetku  
a investic Městského úřadu Beroun, aby se za 
město Beroun, IČ 00233129, se sídlem Husovo 
náměstí 68, Beroun–Centrum, jako za půjčitele, 
vyjadřoval k žádostem vypůjčitele Klubu důchodců 
Beroun, IĆ: 64752135, se sídlem U Kasáren 813, 
Beroun-Město k přenechání vypůjčených 
nebytových prostor jiným organizacím. 

Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

2/2017 

35/2017  Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s přijetím rozpočtového opatření č. 1  
- navýšení  položky v rozpočtu města na rok 2017  
v kapitálových výdajích skupina 22, § 19, pol. 6121, 
org. 6004 ,,Veřejná doprava pro všechny,,  
o 150.000,- Kč.  Navýšení bude hrazeno z přebytku 
hospodaření roku 2016. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
 
Finanční odbor 

ZM  
8.2.2017 

36/2017  Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města 
souhlasit s přijetím rozpočtového opatření č. 1 
- navýšení položek v kapitálových výdajích na územní 
studie. Územní studie krajiny SO ORP Beroun bude 
navýšena z 1 500 000 Kč na částku 2 800 000 Kč, 
územní studie jižní paralelní komunikace bude 
navýšena z 900 000 Kč na částku 3 700 000 Kč  
a územní studie veřejného prostranství bude 
navýšena z 600 000 Kč na částku 2 500 000 Kč. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor územního 
plánování  
a regionálního 
rozvoje 
 
Finanční odbor 

ZM  
8.2.2017 

37/2017  Rada města Beroun bere na vědomí informaci 
tajemníka MěÚ o posouzení režimových zásad  
při zajištění ochrany a bezpečnosti osobních údajů  
a souhlasí s navrženými opatřeními. 
Hlasování:  7 pro 
 

Tajemník  
Ing. Chalupecký 

Na vědomí 
 

38/2017  Rada města Beroun schvaluje program zasedání 
Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat  
ve středu dne 8. února 2017 od 16:30 hodin ve velké 

Starosta  
Mgr. Kůs 

1/2017 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
zasedací místnosti budovy radnice Husovo nám. 68, 
Beroun-Centrum. 
Hlasování:  7 pro 
 

39/2017  Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
města vypůjčit pozemky p.č. 820/25, p.č. 847/14,  
p.č. 162/15, p.č. 849/52, p.č. 161/24, p.č. 161/25,  
p.č. 161/26, p.č. 161/27, p.č. 161/30, p.č. 161/31,  
st. 2228, p.č. 2375/1, p.č. 2375/2, p.č. 2375/4,  
p.č. 2375/5, p.č. 2376/1, p.č. 2376/5, p.č. 2376/7,  
p.č. 849/42, vše v k.ú. Beroun. 
Hlasování:  7 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan Kůs  v. r. 
starosta města Beroun 


